
ALTERAÇÕES INTRODUZIDAS
PELA RELATORIA SETORIAL

POR FONTE DE RECURSOS



SISTEMA DE APOIO À ELABORAÇÃO DA LEI ORÇAMENTÁRIA - SELOR(setorial rel014) 11-12-06 11:10:31Emissão: Página 2 de 2

10 Planejamento e Desenvolvimento UrbanoSETOR

CONGRESSO NACIONAL - COMISSÃO MISTA DE PLANOS, ORÇAMENTOS PÚBLICOS E FISCALIZAÇÃO 
Relatório Setorial - Alterações da Proposta Orçamentária para 2007 - por Fonte de Recursos

FONTE DE RECURSOS
PROPOSTA

(A)
ACRÉSCIMOS

(B)
CANCELAMENTOS

(C)
SUBSTITUTIVO

(D)=(A)+(B)-(C)

Total do Setor:  8.318.836.694  1.765.445.747 -224.269.933  9.860.012.508

100

111

133

148

150

156

162

169

174

195

250

280

281

Orçamento Fiscal e Seguridade (em R$ 1,00)

Recursos Ordinários

Contribuição de Intervenção no Domínio
Econômico - Combustíveis

Recursos do Programa de Administração
Patrimonial Imobiliário

Operações de Crédito Externas - em Moeda

Recursos Próprios Não-Financeiros

Contribuição do Servidor para o Plano de
Seguridade Social do Servidor Público

Reforma Patrimonial - Alienação de Bens

Contribuição Patronal para o Plano de
Seguridade Social do Servidor Público

Taxas e Multas pelo Exercício do Poder de
Polícia

Doações de Entidades Internacionais

Recursos Próprios Não-Financeiros

Recursos Próprios Financeiros

Recursos de Convênios

 6.850.182.049

 233.286.590

 16.702.770

 281.749.024

 230.006.584

 144.715.911

 19.393.520

 252.507.392

 136.401.064

 6.479.321

 131.030.363

 14.662.106

 1.720.000

 1.750.878.810

 13.936.937

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 630.000

 0

 0

-209.702.996

-13.936.937

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

-630.000

 0

 0

 8.391.357.863

 233.286.590

 16.702.770

 281.749.024

 230.006.584

 144.715.911

 19.393.520

 252.507.392

 136.401.064

 6.479.321

 131.030.363

 14.662.106

 1.720.000


