

## CONGRESSO NACIONAL - COMISSÃO MISTA DE PLANOS, ORÇAMENTOS PÚBLICOS E FISCALIZAÇÃO

Relatório Setorial - Alterações da Proposta Orçamentária para 2007 -

- por Fonte de Recursos  $\label{eq:control} {\tt Orcamento\ Fiscal\ e\ Seguridade\ (em\ R\$\ 1,00)}$ 

FONT	'E DE RECURSOS	PROPOSTA (A)	ACRÉSCIMOS (B)	CANCELAMENTOS (C)	SUBSTITUTIVO (D)=(A)+(B)-(C)
SETOR	R 10 Planejamento e Desenvolvimento Un	rbano			
100	Recursos Ordinários	6.850.182.049	1.750.878.810	-209.702.996	8.391.357.863
111	Contribuição de Intervenção no Domínio Econômico - Combustíveis	233.286.590	13.936.937	-13.936.937	233.286.590
133	Recursos do Programa de Administração Patrimonial Imobiliário	16.702.770	0	0	16.702.770
148	Operações de Crédito Externas - em Moeda	281.749.024	0	0	281.749.024
150	Recursos Próprios Não-Financeiros	230.006.584	0	0	230.006.584
156	Contribuição do Servidor para o Plano de Seguridade Social do Servidor Público	144.715.911	0	0	144.715.911
162	Reforma Patrimonial - Alienação de Bens	19.393.520	0	0	19.393.520
169	Contribuição Patronal para o Plano de Seguridade Social do Servidor Público	252.507.392	0	0	252.507.392
174	Taxas e Multas pelo Exercício do Poder de Polícia	136.401.064	0	0	136.401.064
195	Doações de Entidades Internacionais	6.479.321	0	0	6.479.321
250	Recursos Próprios Não-Financeiros	131.030.363	630.000	-630.000	131.030.363
280	Recursos Próprios Financeiros	14.662.106	0	0	14.662.106
281	Recursos de Convênios	1.720.000	0	0	1.720.000
Total do Setor:		8.318.836.694	1.765.445.747	-224.269.933	9.860.012.508

Emissão: 11-12-06 11:10:31